
UCHWAŁA NR V/61/24 
RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad 
Komisji Rady Powiatu Zawierciańskiego oraz udostępniania tego zapisu w Biuletynie Informacji 

Publicznej i w inny sposób zwyczajowo przyjęty 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznać, że petycja dotycząca 
wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad Komisji Rady Powiatu Zawierciańskiego oraz 
udostępniania tego zapisu w Biuletynie Informacji Publicznej i w inny sposób zwyczajowo przyjęty 
nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zawierciańskiego 

 
 

Jarosław Kleszczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07499A3-1AB1-429E-960F-6BF672AE6EC7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 czerwca 2024 r. do Rady Powiatu Zawierciańskiego za pośrednictwem poczty elektronicznej 
wpłynęła petycja osoby fizycznej dotycząca wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad 
Komisji Rady Powiatu Zawierciańskiego oraz udostępniania tego zapisu w Biuletynie Informacji Publicznej 
i w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Podmiot wnoszący petycję (który nie wyraził zgodny na ujawnienie 
swoich danych osobowych na stronie internetowej) wnosił dodatkowo, aby relacje z obrad Komisji były 
podawane do publicznej wiadomości nie później niż 7 dnia od dnia posiedzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycją na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 
2024 r. Po wnikliwym przeanalizowaniu argumentów podnoszonych przez autora petycji, potwierdzających 
zasadność wdrożenia proponowanego rozwiązania, Komisja jednogłośnie, czyli przy 5 głosach "za" 
uznała, że petycja nie zasługuje jednak na uwzględnienie.  

Obowiązujące przepisy prawa samorządowego nakładają obowiązek transmisji, nagrywania 
i upubliczniania nagrań z sesji organu stanowiącego. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym obrady 
Rady Powiatu Zawierciańskiego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk, a nagrania są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
powiatu. Ustawa nie wprowadziła analogicznego rozwiązania w odniesieniu do posiedzeń kolegialnych 
organów pomocniczych, jakimi są Komisje, co jasno wskazuje na intencję ustawodawcy w tym zakresie. 
Działania dotyczące zapewnienia jawności działania organów powiatu, o której mowa w art. 8a ustawy 
o samorządzie powiatowym, są na bieżąco realizowane przez organy powiatu zawierciańskiego m.in. 
poprzez umożliwienie wszystkim zainteresowanym wstępu na posiedzenia Komisji oraz dostęp do 
dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych na zasadach w statucie powiatu. 

Biorąc pod uwagę uwarunkowania techniczne i organizacyjne rejestracja przebiegu posiedzeń Komisji 
byłaby możliwa jedynie w przypadku, gdyby posiedzenia odbywały się na sali sesyjnej, gdzie na stałe jest 
zamontowany sprzęt do transmisji i nagrywania i nie jest on przenośny. Z uwagi na fakt, że w sali tej ze 
względu na jej rozmiary odbywają się również spotkania i konferencje organizowane przez Zarząd Powiatu, 
wydziały Starostwa, jednostki organizacyjne powiatu czy powiatowe służby, inspekcje i straże, posiedzenia 
Komisji oodbywają się w sali zlokalizowanej bezpośrednio przy Biurze Rady Powiatu, która nie jest 
wyposażona w odpowiedni sprzęt. W tej sytuacji konieczny byłby zakup dodatkowych urządzeń, co byłoby 
dużym obciążeniem dla budżetu powiatu, które na tym etapie nie znajduje uzasadnienia. Należy również 
zwrócić uwagę, że część posiedzeń Komisji ma charakter wyjazdowy i odbywa się poza budynkiem 
Starostwa (placówki oświatowe, placówki opiekuńczo-wychowawcze, placówki lecznicze, a nawet 
posiedzenia objazdowe), co powoduje, że audiowizualna rejestracja tych obrad byłaby niemożliwa. 

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C07499A3-1AB1-429E-960F-6BF672AE6EC7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/61/24 RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


